

Bera, Stillads- og Liftudlejning A/S

Brænder Alle 4, 4891 Toreby L

CVR-nr. 51 21 16 18

Årsrapport

1. oktober 2018 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2020.

Bo Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bera, Stillads- og Liftudlejning A/S Brænder Alle 4 4891 Toreby L
	CVR-nr.: 51 21 16 18
	Stiftet: 19. december 1974
	Hjemsted: Guldborgsund
	Regnskabsår: 1. oktober - 31. december
Bestyrelse	Bo Jensen, Bestyrelsesformand Mikkel Bo Jensen Allan Ortved
Direktion	Allan Ortved
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
Bankforbindelser	Lollands Bank Jyske Bank A/S
Modervirksomhed	Herlev Stilladser ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af stillads- og liftudlejning.

Alle aktier i selskabet er med virkning fra 31/12 2019 overdraget til Herlev Stilladser ApS.

Usædvanlige forhold

Egenkapitalen primo er påvirket af en væsentlig fejl i forbindelse med manglende indregning af udskudt skat af leasingaftaler. Der henvises til egenkapitalopgørelsen og det kan oplyses, at der er foretaget ændringer i sammenligningstallene.

Der er endvidere foretaget rettelse af sammenligningstallene for så vidt angår personaleomkostninger, da det anses som en væsentlig fejl, at personaleomkostninger i tidligere år ikke er præsenteret korrekt i overensstemmelse med den artsopdelte resultatopgørelse. Der er ligeledes foretaget rettelse af sammenligningstal for så vidt angår fejl vedrørende diverse gældsposters klassificering.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling af årsregnskabs poster.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.068.663 mod 12.597.668 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.558.913 mod 376.942 sidste år.

Årets resultat er ikke som forventet og er heller ikke tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer med ny ledelse og ny ejerkreds et positivt resultat i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets gæld til Lollands Bank er efter aftale indfriet efter regnskabsårets udløb. Denne gæld er i balancen præsenteret som kortfristet gæld. Der er efter regnskabsårets udløb indgået aftale med Jyske Bank A/S om ny finansiering.

Selskabets ledelse kan ikke på nuværende tidspunkt vurdere effekten af udviklingen omkring Covid-19, der er fundet sted efter regnskabsårets udløb.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/10 2018 - 31/12 2019 kr.	1/10 2017 - 30/9 2018 kr.
Bruttofortjeneste	12.068.663	12.597.668
1 Personaleomkostninger	-12.136.267	-10.412.387
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.218.226	-806.630
Andre driftsomkostninger	-394.351	-317.143
Driftsresultat	-2.680.181	1.061.508
Andre finansielle indtægter	17.104	22.239
3 Øvrige finansielle omkostninger	-586.464	-540.006
Resultat før skat	-3.249.541	543.741
4 Skat af årets resultat	690.628	-166.799
Årets resultat	-2.558.913	376.942
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	376.942
Disponeret fra overført resultat	-2.558.913	0
Disponeret i alt	-2.558.913	376.942

Balance

Aktiver	31/12 2019	30/9 2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	2.006.828	1.875.230
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.715.194	15.361.451
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.722.022</u>	<u>17.236.681</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.722.022</u>	<u>17.236.681</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	0	75.600
Fremstillede varer og handelsvarer	0	52.150
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>127.750</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.090.253	1.593.872
Igangværende arbejder for fremmed regning	188.900	806.074
Andre tilgodehavender	9.595	0
Periodeafgrænsningsposter	118.269	176.088
Tilgodehavender i alt	<u>1.407.017</u>	<u>2.576.034</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	43.767	41.842
Værdipapirer i alt	<u>43.767</u>	<u>41.842</u>
Likvide beholdninger	5.617	188.966
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.456.401</u>	<u>2.934.592</u>
Aktiver i alt	<u>16.178.423</u>	<u>20.171.273</u>

Balance

Passiver	31/12 2019	30/9 2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	436.000	1.167.608
Overført resultat	1.773.199	4.027.980
Egenkapital i alt	<u>2.709.199</u>	<u>5.695.588</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	789.485	1.591.088
Hensatte forpligtelser i alt	<u>789.485</u>	<u>1.591.088</u>
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	1.055.222	1.202.164
Gæld til pengeinstitutter	0	4.413.850
8 Leasingforpligtelser	553.728	1.422.003
9 Gæld til tilknyttede virksomheder	2.362.268	0
10 Anden gæld	298.705	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.269.923</u>	<u>7.038.017</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	4.558.433	854.614
Gæld til pengeinstitutter	2.409.899	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	124.883	365.679
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.330.291
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	11.189
Anden gæld	1.316.601	2.284.807
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.409.816</u>	<u>5.846.580</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>12.679.739</u>	<u>12.884.597</u>
Passiver i alt	<u>16.178.423</u>	<u>20.171.273</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2018	500.000	1.167.608	4.351.941	6.019.549
Korrektion som følge af fundamental fejl	0	0	-323.960	-323.960
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-427.477	0	-427.477
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.558.913	-2.558.913
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-304.131	304.131	0
	500.000	436.000	1.773.199	2.709.199

Noter

	1/10 2018 - 31/12 2019 kr.	1/10 2017 - 30/9 2018 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.413.063	9.004.012
Pensioner	1.446.764	1.214.859
Andre omkostninger til social sikring	91.382	80.722
Personaleomkostninger i øvrigt	185.058	112.794
	12.136.267	10.412.387
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	24
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.218.226	806.630
	2.218.226	806.630
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	90.426	89.667
Andre finansielle omkostninger	496.038	450.339
	586.464	540.006
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-9.595	0
Årets regulering af udskudt skat	-681.033	166.799
	-690.628	166.799

Noter

	31/12 2019 kr.	30/9 2018 kr.
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2018	3.582.890	3.977.448
Korrektion af kostpris primo	564.000	0
Tilgang i årets løb	131.598	169.442
Afgang i årets løb	0	-564.000
Kostpris 31. december 2019	4.278.488	3.582.890
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-1.707.660	-1.707.660
Korrektion af nedskrivning primo	-564.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-2.271.660	-1.707.660
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.006.828	1.875.230
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2018	34.009.763	31.598.882
Korrektion af kostpris primo	-829.066	0
Tilgang i årets løb	614.427	3.439.801
Afgang i årets løb	-11.346.606	-1.028.920
Kostpris 31. december 2019	22.448.518	34.009.763
Opskrivninger 1. oktober 2018	471.497	471.497
Korrektion af opskrivninger primo	829.066	0
Årets opskrivning	-548.047	0
Opskrivninger 31. december 2019	752.516	471.497
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-19.119.809	-18.760.541
Årets afskrivninger	-2.218.226	-806.630
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	10.852.195	447.362
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-10.485.840	-19.119.809
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	12.715.194	15.361.451
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	12.156.220	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.522.207	3.697.388

Noter

	31/12 2019 kr.	30/9 2018 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.121.122	1.202.164
Heraf forfalder inden for 1 år	-65.900	0
	<u>1.055.222</u>	<u>1.202.164</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>781.300</u>	<u>0</u>
8. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	1.144.328	2.276.617
Heraf forfalder inden for 1 år	-590.600	-854.614
	<u>553.728</u>	<u>1.422.003</u>
9. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>2.362.268</u>	<u>0</u>
Selskabets gæld til moderselskabet Herlev Stilladser ApS træder tilbage i forhold til selskabets gæld til Jyske Bank A/S.		
10. Anden gæld		
Anden langfristet gæld består af indefrysningens beløb i henhold til den nye ferielov.		
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.121 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.006 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.410 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		



Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.312 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.463
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.279

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.522 t.kr., jævnfør note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 1.144 t.kr.

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Herlev Stilladser ApS, CVR-nr. 72012119 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med den tidligere ejer pr. 31. december 2019 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Herlev Stilladser ApS, Bjerringbrovej 112, 2610 Rødovre

Hovedaktionær

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Bo Jensen Holding ApS, Rødovre.



PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Allan Kragh Ortved

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-724585659536

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-03-27 09:30:31Z

NEM ID 

Allan Kragh Ortved

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-724585659536

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-03-27 09:30:31Z

NEM ID 

Kurt Bo Jensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-377564538403

IP: 194.255.xxx.xxx

2020-03-27 09:56:44Z

NEM ID 

Mikkel Bo Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-891513727344

IP: 194.255.xxx.xxx

2020-03-27 10:02:48Z

NEM ID 

Morten Munk

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: CVR:34209936-RID:45965283

IP: 2.105.xxx.xxx

2020-03-27 10:06:17Z

NEM ID 

Kim Kjellberg

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:28302661

IP: 80.197.xxx.xxx

2020-03-28 13:28:32Z

NEM ID 

Kurt Bo Jensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-377564538403

IP: 87.59.xxx.xxx

2020-03-28 17:59:02Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 7HGS1-FZ5H8-FZK06-50XEA-APWOL-PYSNB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>